
令和７年２月２５日 

保護者様 

江戸川区立葛西第二中学校 

  校 長   植 木  清  

 

学 校 公 開 ・展 示 発 表 会 のお知 らせ 

 

 

 春寒の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では下記のとおり学校公開・展示発表会を実施いたします。ご多用の折とは存じますが、本校の

教育活動や普段の生徒たちの様子をご覧いただきたく、ここにご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期間      令和７年３月８日(土) 

 

２ 場所      （１）授業公開  ： 各教室、特別教室、体育館 

            （２）展示発表  ： 特別教室、廊下、体育館２階等 

                ※発表場所と内容については、芙蓉祭のプログラムをご確認ください。 

 

３ 公開時程   １校時  ８：４５～ ９：３０ 

             ２校時  ９：４０～１０：２５ 

             ３校時 １０：３５～１１：２０ 

 

４ 公開内容   (１) 授業公開 ： 普段の授業、学年行事 

             （２）展示発表 ： 教科、学年、委員会、部活動 

                 ※３月８日（土）８：４５～１１：２０の時間は、ご都合の良い時間にいつでも授業および展

示の見学が可能です。 

                     

５ その他、お願い 

 ・玄関で必ず「受付」を済ませ、「名札」をご着用ください。 
 ・上履きをご持参ください。なお、靴箱はございませんので、各自での管理をお願いします。 
 ・自転車・バイク・車でのご来校はご遠慮ください。 
 ・見学中の携帯電話での通話や私語はお控えください。 
 ・作品に触れないようお願いします。 
・お子様の展示物の撮影は可能ですが、授業や生徒の活動の撮影は固くお断りいたします。また、撮影した
ものを SNS等へ掲載することはお控えください。 

 ・アンケート用紙を受付にて配布いたします。ご記入いただき、お帰りの際、ご提出ください。 
  
 

※裏面に、公開当日の授業（予定）を載せました。ご確認ください。なお、当日の受付で授業の実施教室等
詳細をまとめたものをお配りします。 

 
 



 
【３月８日（土）の時間割（予定）】 
 
＜公開授業＞ １校時～３校時の、いつでも授業の見学は可能です。 
 
【１学年】 

 1-1 1-2 1-3 1-4 

１校時 

(8:45～9:30) 
数学 数学 社会 理科 

２校時 

(9:45～10:25) 
社会 理科 数学 数学 

３校時 

(10:35～11:20) 
英語（各クラスで発表会） 

 
 

【２学年】 
   

 2-1 2-2 2-3 2-4 

１校時 

(8:45～9:30) 
理科 英語 国語 保体 

２校時 

(9:45～10:25) 

総合（各クラスで校外学習発表会） 
３校時 

(10:35～11:20) 

 

【３学年】 
   

 3-1 3-2 3-3 3-4 

１校時 

(8:45～9:30) 
国語（各クラスで百人一首大会準備） 

２校時 

(9:45～10:25) 

国語（百人一首大会） 

３校時 

(10:35～11:20) 

 

＜展示見学＞ 
  ８：４５～１１：２０の時間は、いつでも見学が可能です。詳しくは、本日配布の芙蓉
祭（展示発表）のプログラムをご確認ください。 


